



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº nº 46/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2020	
Pregão Eletrônico nº 45/2020	Processo SEI nº 0013476-59.2020.6.18.8000

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.957.363/0001-33, situado no endereço Praça Des. Edgar Nogueira, S/N - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina (PI), neste ato representado por seu Presidente, Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 096.216.013-04, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/2013, emite a presente Ata de Registro de Preços com o objetivo de formalizar o Registro de Preços para aquisição de material de consumo, em decorrência das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 45/2020 e em conformidade com os Anexos do Edital do referido Pregão Eletrônico.

1. Os dados relativos ao licitante vencedor e aos itens registrados estão especificados nos quadros a seguir:

1.1. Dados referentes ao licitante vencedor:

Empresa:	CNPJ:
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	28.697.784/0001-78
Endereço:	Telefone/ Fax:
Rua Adão Ribeiro, 51 - Jardim Primavera – CEP: 02.755-070. São Paulo - SP.	(11) 3562-7151
	E-mail:
	consulvendas1@gmail.com
Representante legal:	CPF:
Maria Consuelo Soares da Mata	257.650.728-01

1.2. Dados relativos aos itens registrados, em conformidade com as especificações constantes nos Anexos do Edital licitatório:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade estimada de aquisição	Valor unitário (R\$)
28	Cabo de Rede Par Trançado – Categoria 5 Cor Azul: Cabo eletrônico Categoria 5E Construção U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial Cor azul claro. Capa externa: PVC na opção CMX Embalagem: caixa FASTBOX com 305 metros, com marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), Diâmetro nominal: 4,8mm Massa líquida: 26 kg/km NVP. (Velocidade Nominal de Propagação): 68%.	LUKMA	caixa com 305 metros	30	370,36
30	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 10A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	SIBRATEC	unidade	40	6,16
31	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 16A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	SIBRATEC	unidade	40	7,69
32	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 20A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	SIBRATEC	unidade	40	7,21
33	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 25A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	SIBRATEC	unidade	40	7,57
34	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 32A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	SIBRATEC	unidade	40	9,84
35	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	SIBRATEC	unidade	20	34,10

MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
Maria Consuelo Soares da Mata
Representante

Testemunhas:

Sidnei Antunes Ribeiro
CPF: 239.482.563-49

Vivianne Furtado de Carvalho Silva
CPF: 805.885.223-68



Documento assinado eletronicamente por **MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, Usuário Externo**, em 08/10/2020, às 17:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Vivianne Furtado de Carvalho Silva, Técnico Judiciário**, em 09/10/2020, às 08:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção**, em 09/10/2020, às 08:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira, Presidente**, em 09/10/2020, às 09:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1075750** e o código CRC **72B0D4E4**.

Consul
Suprimentos
Rua, Adão Ribeiro, 51 CEP 02755-070 Jardim Primavera São Paulo-SP
Fone (11) 3562-7151

PROPOSTA

Pregão 45/2020

uasg: 70006

São Paulo 01 de Setembro de 2020

A:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

A Empresa **Maria Consuelo Soares da Mata- ME**, Sediada em São Paulo/SP. A Rua Adão Ribeiro, 51 Jardim Primavera – Cep 02755-070, CNPJ 28.697.784/0001-78 e IE 118.548.755.112/ Telefone (11) 3562-7151 E-mail consulvendas1@gmail.com

Item	Descrição do Material	Qtd	Valor Und	Total	Marca
28	Cabo de Rede Par Trançado – Categoria 5 Cor Azul: Cabo eletrônico Categoria 5E Construção U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial Cor azul claro, Capa externa: PVC na	30	R\$ 370,36	R\$ 11.110,80	LUKMA
30	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 10A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	40	R\$ 6,16	R\$ 246,40	SIBRATEC
31	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 16A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	40	R\$ 7,69	R\$ 307,60	SIBRATEC
32	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 20A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	40	R\$ 7,21	R\$ 288,40	SIBRATEC
33	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 25A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	40	R\$ 7,57	R\$ 302,80	SIBRATEC
34	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 32A Tensão nominal 220V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	40	R\$ 9,84	R\$ 393,60	SIBRATEC
35	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas	20	R\$ 34,10	R\$ 682,00	SIBRATEC

Consul

Suprimentos

Rua, Adão Ribeiro, 51 CEP 02755-070 Jardim Primavera São Paulo-SP

Fone (11) 3562-7151

	Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO				
36	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 32A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 31,77	R\$ 635,40	SIBRATEC
37	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 40A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 38,26	R\$ 765,20	SIBRATEC
38	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 38,16	R\$ 763,20	SIBRATEC
39	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 63A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 40,85	R\$ 817,00	SIBRATEC
40	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 80,76	R\$ 1.615,20	SIBRATEC
41	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 95,70	R\$ 1.914,00	SIBRATEC
42	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125A Tensão nominal 380V, tipo DIN, curva C, conformidade, às Normas Brasileiras NBR IEC 60947-2, NBR IEC 60898, certificado pelo INMETRO	20	R\$ 143,97	R\$ 2.879,40	SIBRATEC
45	PLUG MACHO ENERGIA INDUSTRIAL 3P+T 16A 03 polos+terra, tensão nominal 380/440V, IP 44, conforme norma IE 60309, ref. N4076 Steck	10	R\$ 23,87	R\$ 238,70	SIBRATEC
46	TOMADA FÊMEA ENERGIA INDUSTRIAL 3P+T 16A 03 polos+terra, tensão nominal 380/440V, IP 44, conforme norma IEC 60309, ref. N4056 Steck	10	R\$ 36,38	R\$ 363,80	SIBRATEC
47	TOMADA SIMPLES PARA SISTEMA RJ 11 DE SOBREPOR – SISTEMA X (COM CAIXA) Tomada de rede de informática com conector “fêmea” para plug RJ-11, para uso em sistemas externos aparentes, com caixa no formato aproximado de 75mmX70mmX36mm, com sistema de encaixe para canaletas.	100	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00	RADIAL
48	Chave de fenda 3/16 x 4”: Chave de fenda 3/16 x 4” - Belzer, Gedore, ou similar de mesma qualidade.	4	R\$ 4,68	R\$ 18,72	LOTUS

Consul

Suprimentos

Rua, Adão Ribeiro, 51 CEP 02755-070 Jardim Primavera São Paulo-SP

Fone (11) 3562-7151

49	Chave de fenda 1/4 x 8": Chave de fenda 1/4 x 8" - Belzer, Gedore, ou similar de mesma qualidade.	2	R\$ 7,10	R\$ 14,20	lotus
50	Chave de fenda 1/4 x 6": Chave de fenda 1/4 x 6" - Belzer, Gedore, ou similar de mesma qualidade	2	R\$ 5,69	R\$ 11,38	LOTUS

Condições de Pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 dias

Garantias: 12 meses

Banco do Brasil: Ag 4298-6 CC 16319-8

No Preço acima estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tais como: taxas, fretes e demais encargos necessários ao fornecimento do material ofertado.

Maria C S da Mata
Maria Consuelo Soares da Mata

CPF 257.650.728-01

28.697.784/0001-78
I.E.: 118.548.755.112
MARIA CONSUELO SOARES DAMATA-ME
Rua Adão Ribeiro, nº 51
Jd. Primavera - CEP 02755-070
SÃO PAULO - SP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - UASG 70004

Nº Processo: 0012641-82.2020.6. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de um grupo motor gerador (gmg) com potência aparente de, no mínimo, 150 kva, inclusive transporte, instalação, manutenção e desinstalação, visando garantir o fornecimento contínuo e ininterrupto de energia elétrica ao prédio da central de atendimento ao eleitor (cae) durante o período das eleições 2020, sob o regime de empreitada por preço unitário, de acordo com as características mínimas.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 13/10/2020 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou <https://www.gov.br/compras/editais/70004-5-00061-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/10/2020) 70004-05606-2020NE999999

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Proc. Prot. 0010166-95.2016.6.14.8000. Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 74/2016. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA. Contratada: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA, CNPJ: 22.998.059/0001-53. Objeto: I - PRORROGAÇÃO a vigência do Contrato nº 74/2016 por 12 meses, até 11/10/2021; II - REAJUSTAR os preços do Contrato nº 74/2016, de acordo com a variação do IPCA no período de Setembro/2019 a Agosto/2020, no percentual de aproximadamente 2,43%, com efeitos financeiros a partir de 06/09/2020. Fundamento legal: art. 55, III e art. 57, II da Lei nº 8.666/1993, Cláusula Nona e Décima do Contrato nº 74/2016. Data da Assinatura: 09/10/2020. Signatários: Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor Geral do TRE-PA, pela Contratante; Ilza Leão da Silva Cunha, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0023219-46.2016.6.14.8000. Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2016. Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: PROJEBEL SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 02.295.753/0001-05. Objeto: ACRESCER o valor de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente a horas extraordinárias a serem prestadas na execução do serviço contratado no período de 14/09/2020 a 26/10/2020 (item 4), correspondendo a um acréscimo de aproximadamente 1,92% do valor inicial atualizado do contrato. Fundamento legal: art. 65, inciso I, alínea "b", e §1º da Lei nº 8.666/1993 e Cláusula Décima do Contrato nº 68/2016. Data da Assinatura: 09/10/2020. Signatários: Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante; André Ricardo Batista Nunes, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO nº 41/2020 - TRE/PB; Processo SEI nº 7343-19.2019.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: VS DATA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 07.268.152/0004-61; OBJETO: Contratação de 120 (cento e vinte) horas de serviço, cujas especificações estão descritas no Termo de Referência nº 19/2019 - TRE-PB/SEINF, Anexo I, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - TRE/PB; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 16/2019 - TRE-PB e reger-se-á por suas cláusulas e pelos termos da proposta da contratada, bem como pelo disposto na Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005, Decreto nº 7.892/2013 e, no que couber, na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e foi celebrado em conformidade com a ARP nº 52/2019 TRE-PB; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020; VALOR TOTAL: R\$ 37.800,00; SIGNATÁRIOS: Raulfo Lacet Viegas de Araújo, pelo Contratante, Julio Eduardo Costa Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 49/2018 - TRE/PB; Processo SEI nº 9115-80.2020.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: ZÉLO LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ: 10.339.944/0001-41; OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 49/2018 por mais 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 19/12/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 08/10/2020; SIGNATÁRIOS: Raulfo Lacet Viegas de Araújo pelo Contratante, Bruno Gonçalves Costa, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**RESULTADO DE JULGAMENTO**
PREGÃO Nº 53/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado de julgamento da licitação em epígrafe, sob a forma de registro de preços. Vencedoras: Infiniti Soluções Inteligentes em TI Ltda.: item 04, pelo maior desconto de 7,48%. A.C. Batista Informática Eireli: itens 01, 02 e 03, pelo maior desconto de 7,25%.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 09/10/2020) 070019-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO**AVISO DE ALTERAÇÃO**
PREGÃO Nº 67/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 29/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de mesas e cadeiras plásticas, para as Eleições 2020, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 13/10/2020 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhães, 1160 - 4º Andar - Sala 408 Graças - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/10/2020) 070010-00001-2020NE000054

DIRETORIA-GERAL**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 072/2016. SEI n.0039360-59.2016.6.17.8000. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Pernambuco - FADE/UFPE. CNPJ: 11.735.586/0001-59. OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de suspensão da execução do objeto contratado, pelo período de 30/07/2020 a 30/09/2020 e PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato, pelo período de 01/01/2021 a 31/10/2021. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, § 1.º, II, e no art. 78, XIV, da Lei n. 8.666/1993, e no art. 3.º, caput, da Instrução Normativa TRE-PE n.º 40, de 16/04/2020, bem como, no art. 57, II, da Lei n. 8.666/93 e no Parágrafo Único da Cláusula Terceira do Contrato. VALOR DO CONTRATO: R\$1.203,60 para o período de 01/01/2021 a 31/10/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação:167661; Natureza da Despesa: 3390.39.51; Valor do Empenho: R\$ 1.203,60. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada, Artur Paiva Coutinho, Secretário Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n. 059/2013. SEI n. 0031518-23.2019.6.17.8000. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Rosângela Araújo do Prado Cavalcante. CPF: 124.637.874-49. OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato 059/2013 pelo período de 01/01/2021 a 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art.62, §3º, I da Lei nº 8.666/1993, Art. 3º da Lei nº 8.245/1991. VALOR DO CONTRATO: R\$ 24.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661; Elemento: 3390.36.15; Valor total da despesa: R\$ 24.000,00. DATA DE ASSINATURA: 31/08/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada, Rosângela Araújo do Prado Cavalcante, Proprietária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 005/2019. SEI n. 0017525-10.2019.6.17.8000. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Elevadores Master Ltda. CNPJ: 03.193.254/0001-61. OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato pelo período de 01/01/2021 a 31/12/2021; REAJUSTE de R\$ 346,64 a partir de 12/04/2020. FUNDAMENTO LEGAL: no art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/93, e no Parágrafo Único da Cláusula Segunda do Contrato, bem como, nos termos da Cláusula Oitava do instrumento contratual. VALOR DO CONTRATO: R\$10.062,74 para a vigência atual de 16/05/2019 a 31/12/2020; e R\$ 6.304,80 para o período de prorrogação de 01/01/2021 a 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02122003320GP0026; Natureza da Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2020NE01085, de 05/10/2020; Espécie: Reforço - 2020NE000162, de 23/01/2020; Valor da despesa: R\$145,04. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral e pela Contratada, Francisco das Chagas e Sousa Filho, Representante Legal.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO**

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE1096, emitida em 07/10/2020. SEI nº0023566-56.2020.6.17.8000. CONTRATADA: Belchir Comércio de Móveis Eireli. Valor: R\$ 6.490,00. OBJETO: Mobiliário em Geral. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 44/20 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.52.42.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE01102, emitida em 08/10/2020. SEI nº 0023386-40.2020.6.17.8000. CONTRATADA: VITORIA LOGISTICA LTDA. Valor: R\$ 49.920,00. OBJETO: Equipamentos para áudio, vídeo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 50/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 43/2020 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.52.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE1101, emitida em 07/10/2020. SEI nº 0023562-19.2020.6.17.8000. CONTRATADA: Libramovéis Comércio e Serviço Ltda. Valor: R\$ 3.400,00. OBJETO: Mobiliário em Geral. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 44/20 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.52.42.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE01092, emitida em 07/10/2020. SEI nº0023573-48.2020.6.17.8000. CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI EIRELI. Valor: R\$ 21.140,00. OBJETO: Mobiliário em Geral. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 56/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 44/2020 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.52.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE01090, emitida em 07/10/2020. SEI nº 0024021-21.2020.6.17.8000. CONTRATADA: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. Valor: R\$ 367.738,56. OBJETO: Aquisição de software pronto. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 57/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 54/2020 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.40.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2020NE01099, emitida em 07/10/2020. SEI nº 0023383-85.2020.6.17.8000. CONTRATADA: SHIGEMOTO & CIA LTDA. Valor: R\$ 99,50. OBJETO: Mobiliário em Geral. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 49/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 43/2020 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 4490.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Procedimento Licitatório nº 45/2020- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SEI nº 0013476-59.2020.6.18.8000). Objeto: Aquisição de material de consumo para limpeza e higienização, manutenção de bens imóveis, elétrico, eletrônico e ferramentas. Ata nº 46/2020- MARIA CONSUELO SOARES DA MATA (CNPJ: 28.697.784/0001-78) - Item 28 - Cabo de Rede Par Trançado - Categoria 5 Cor Azul, quantidade: 30 unidades, valor unitário: R\$ 370,36 (trezentos e setenta reais e trinta e seis centavos); Item 30 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 10A, quantidade: 40 unidades, valor unitário: R\$ 6,16 (seis reais e dezesseis centavos); Item 31 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 16A, quantidade: 40 unidades, valor unitário: R\$ 7,69 (sete reais e sessenta e nove centavos); Item 32 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 20A, quantidade: 40 unidades, valor unitário: R\$ 7,21 (sete reais e vinte e um centavos); Item 33 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 25A, quantidade: 40 unidades, valor unitário: R\$ 7,57 (sete reais e cinquenta e sete centavos); Item 34 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 32A, quantidade: 40 unidades, valor unitário: R\$ 9,84 (nove reais e oitenta e quatro centavos); Item 35 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 34,10 (trinta e quatro reais e dez centavos); Item 36 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 32A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 31,77 (trinta e um reais e setenta e sete centavos); Item 37 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 40A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 38,26 (trinta e oito reais e vinte e seis centavos); Item 38 - DIJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 38,16 (trinta e oito reais e



dezesesse centavos); Item 39 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 63A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 40,85(quarenta reais e oitenta e cinco centavos); Item 40 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 80,76(oitenta reais e setenta e seis centavos); Item 41 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 95,70 (noventa e cinco reais e setenta centavos); Item 42 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 125A, quantidade: 20 unidades, valor unitário: R\$ 143,97 (cento e quarenta e três reais e noventa e sete centavos); Item 45 - PLUG MACHO ENERGIA INDUSTRIAL 3P+T 16A, quantidade: 10 unidades, valor unitário: R\$ 23,87 (vinte e três reais e oitenta e sete centavos); Item 46 - TOMADA FÊMEA ENERGIA INDUSTRIAL 3P+T 16A, quantidade: 10 unidades, valor unitário: R\$ 36,38 (trinta e seis reais e trinta e oito centavos); Item 47 - TOMADA SIMPLES PARA SISTEMA RJ 11 DE SOBREPOR - SISTEMA X, quantidade: 100 unidades, valor unitário: R\$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos); Item 48 - Chave de fenda 3/16 x 4", quantidade: 4 unidades, valor unitário: R\$ 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos); Item 49 - Chave de fenda 1/4 x 8", quantidade: 2 unidades, valor unitário: R\$ 7,10 (sete reais e dez centavos); Item 50 - Chave de fenda 1/4 x 6", quantidade: 2 unidades, valor unitário: R\$ 5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos); Ata nº 47/2020: MARCOS LIMA MORAES 04162615314 (CNPJ: 36.789.707/0001-76) - Item 43 - Pilha Alcalina tipo AAA , quantidade: 300 unidades, valor unitário: R\$ 1,63 (um real e sessenta e três centavos); Item 44 - Pilha Alcalina tipo AA , quantidade: 300 unidades, valor unitário: R\$ 1,00 (um real). Ata nº 48/2020: SHIGEMOTO & CIA LTDA (CNPJ: 28.787.127/0001-11) - Item 29 - CABO TELEFÔNICO CCI 2 PARES, quantidade: 10 unidades, valor unitário: R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais).

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0020855-51.2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação do serviço de transporte de Urnas Eletrônicas, cabinas de votação e Policial Militar nas Eleições Municipais 2020. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 13/10/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou <https://www.gov.br/compras/editais/70006-5-00067-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/10/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/10/2020) 70006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 58/2020-TRE/RN. 2) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 4685/2020. 3) Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. 4) Fornecedores registrados: 4.1) ARP nº 67/2020 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 01.947.337/0001-73); Item 15: Qt.: 5/P.Unit. R\$ 8.499,00; 4.2) ARP nº 68/2020 - DATEN TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 04.602.789/0001-01); Item 1: Qt.: 207/P.Unit. R\$ 4.729,00; 4.3) ARP nº 69/2020 - NOVA ALIANÇA TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ: 11.903.685/0001-00); Item 6: Qt.: 49/P.Unit. R\$ 1.268,00; Item 21: Qt.: 16/P.Unit. R\$ 1.235,00; Item 22: Qt.: 2/P.Unit. R\$ 15.995,00; 4.4) ARP nº 70/2020 - LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER (CNPJ: 12.162.386/0001-17); Item 26: Qt.: 18/P.Unit. R\$ 1.753,00; 4.5) ARP nº 71/2020 - J.A.F. DORNELES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA (CNPJ: 15.675.029/0001-40); Item 9: Qt.: 53/P.Unit. R\$ 2.133,00; Item 23: Qt.: 17/P.Unit. R\$ 2.133,00; 4.6) ARP nº 72/2020 - VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 26.168.952/0001-02); Item 13: Qt.: 58/P.Unit. R\$ 1.739,90; 4.7) ARP nº 73/2020 - R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA (CNPJ: 30.948.812/0001-24); Item 16: Qt.: 68/P.Unit. R\$ 4.969,00; 4.8) ARP nº 74/2020 - KL LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 32.159.298/0001-73); Item 17: Qt.: 137/P.Unit. R\$ 4.567,48; 4.9) ARP nº 75/2020 - MAICON MARTINS LACERDA 38870461882 (CNPJ: 33.986.314/0001-64); Item 11: Qt.: 144/P.Unit. R\$ 850,00; Item 12: Qt.: 264/P.Unit. R\$ 431,00; Item 24: Qt.: 46/P.Unit. R\$ 850,00; 4.10) ARP nº 76/2020 - GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO (CNPJ: 34.152.516/0001-73); Item 8: Qt.: 8/P.Unit. R\$ 9.833,20; Item 20: Qt.: 44/P.Unit. R\$ 1.849,00; 4.11) ARP nº 77/2020 - M. P. DA SILVA INFORMATICA (CNPJ: 34.841.986/0001-44); Item 25: Qt.: 86/P.Unit. R\$ 340,00; 4.12) ARP nº 78/2020 - GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA (CNPJ: 52.618.139/0030-31); Item 4: Qt.: 249/P.Unit. R\$ 309,00; 4.13) ARP nº 79/2020 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA (CNPJ: 65.149.197/0002-51); Item 5: Qt.: 136/P.Unit. R\$ 1.688,99; 4.14) ARP nº 102/2020 - DATEN TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 04.602.789/0001-01); Item 2: Qt.: 420/P.Unit. R\$ 3.954,00; 4.15) ARP nº 103/2020 - FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ: 07.953.689/0001-18); Item 3: Qt.: 436/P.Unit. R\$ 864,00; 4.16) ARP nº 104/2020 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 01.947.337/0001-73); Item 10: Qt.: 140/P.Unit. R\$ 419,00; 4.17) ARP nº 105/2020 - CM INDUSTRIA, ATACADO E INFORMATICA LTDA (CNPJ: 05.633.697/0004-02); Item 18: Qt.: 144/P.Unit. R\$ 870,00. 5) Data de Assinatura: 24/09/2020. Atas de Registro de Preços acima citadas e respectivas especificações estão disponíveis no site www.tre-rn.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 41/2020, firmado entre o TRE-RS e a empresa Gustavo J M Ferreira & Cia Ltda., CNPJ n. 08.104.227/0001-99. OBJETO: Prestação de serviços de realização de perícia médica e funcional com emissão de laudo destinado à concessão de aposentadoria voluntária aos servidores públicos com deficiência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n. 41/2020. VIGÊNCIA: 08-10-2020 a 31-12-2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2020NE000991, de 28-9-2020. PREÇO TOTAL: R\$ 44.175,00. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarrinho e Sr. Gabriel Adrian Morsolin Ferreira. Proc. SEI n. 0011818-16.2020.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 42/2020, firmado entre o TRE-RS e a empresa Akiyama S.A. - Indústria e Comércio de Equipamentos Eletrônicos e Sistemas, CNPJ n. 02.688.100/0001-88. OBJETO: Aquisição de equipamentos para geração de mídias tipo compactflash. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão à Ata de RP TSE n. 54/2020. VIGÊNCIA: 13-10-2020 a 12-10-2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 4490.52. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2020NE001017, de 02-10-2020. VALOR TOTAL: R\$ 28.000,00. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarrinho e Sra. Thaís Gualda Carneiro Akiyama. Proc. SEI n. 0013460-24.2020.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato n. 20/2020, referente à prestação de serviços de locação de veículos, sem motoristas, para utilização nas atividades da Justiça Eleitoral nas Eleições Municipais de 2020, firmado entre o TRE-RS e a empresa Localiza Rent a Car S/A. OBJETO: Alterar o cronograma de execução dos serviços e estipular supressão ao contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarrinho e Sr. Marcelo Araripe Dantas. Proc. SEI n. 0005866-56.2020.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato n. 05/2020, referente ao fornecimento, sob demanda, de faixas e banners, firmado entre o TRE-RS e a empresa Sigma Grande Impressões EIRELI. OBJETO: Estipular acréscimo ao contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarrinho e Sr. Maicon Piovesan Cruz. Proc. SEI n. 0001640-08.2020.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 04 ao Contrato n. 21/2011, referente à locação de imóvel destinado ao funcionamento dos cartórios e depósitos das 59ª e 72ª Zonas Eleitorais, em Viamão-RS, firmado entre o TRE-RS e a empresa Viamíveis Empreendimentos Imobiliários Ltda. OBJETO: Registrar acréscimo à área locada e alterar o valor da remuneração, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarrinho e Sra. Camila Castro Galvão Medeiros. Proc. SEI n. 0002733-40.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 02 ao Contrato n. 05/2019, referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e assistência técnica corretiva dos elevadores e da plataforma vertical em prédio do TRE-RS, no Município de Porto Alegre, firmado entre o TRE-RS e a empresa Thyssenkrupp Elevadores S.A. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. André Luiz Planella Villarrinho, Sra. Aline Leal e Sr. Matheus Luis Hedler. Proc. SEI n. 0003511-10.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO Nº 63/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 202000000434793. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de máscaras cirúrgicas.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEI - 09/10/2020) 070017-00001-2020NE000001

DIRETORIA-GERAL ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO nº 2020.0.000005550-4. Objeto: a redação do parágrafo segundo da Cláusula Quinta do Convênio do doc. 1124087, celebrado entre o TRE/RJ e o Rio Ônibus, a SETRANSUD, a SETREJ e a TRANSSÔNIBUS, passa a ser a seguinte: "Os rodoviários eventualmente convocados por meio do Rio Ônibus, Setransud, Setrerj e Transônibus e dentro da área de cobertura deste Convênio, poderão requerer dispensa até o dia 15/10/2020, data após a qual os pedidos deixarão de ser acolhidos", conforme autorização constante no doc. 1244978 dos autos em epígrafe.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRE/RR 4TA CT 03/2018; SEI 0000094-29.2018.6.23.8000; Contratada: L. A. Viagens e Turismo Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência. Assinatura: 07/10/2020. Pelo TRE/RR: Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral; Pela Contratada: Lucila Mendonça Valente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Oi S/A, em Recuperação Judicial. CNPJ da Contratada: 76.535.764/0001-43. Objeto: Locação de linhas telefônicas fixas para as Eleições 2020. Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n. 8.666/1993. Programa de Trabalho: 02.061.0033.4269.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. N. do Empenho: 2020NE000987. Data do Empenho: 28/09/2020. Valor estimado: R\$ 59.130,45. Data da assinatura: 07/10/2020. Contrato n. 072/2020. PAE 26.275/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Almaq Equipamentos para Escritório Ltda. CNPJ da Contratada: 84.968.874/0001-27. Objeto: Termo Aditivo n. 137/2020, referente ao Contrato n. 107/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de outsourcing de impressão para a reprografia do TRESC (prorroga o prazo de vigência até 31/10/2021). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 06/10/2020. Pregão n. 082/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020 - UASG 70018

Nº Processo: 0416-94.2020. Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 13/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou <https://www.gov.br/compras/editais/70018-5-00090-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/10/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF

Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 08/10/2020) 70018-00001-2020NE000169

